
PROTOKOLL   

NKKs særkomite for utstilling, møte nr. 1/24 

24.januar 2024 – På Teams kl 16-19 

Til stede: Roger Sjølstad, Terje Lindstrøm (DUK), Petter Steen (UK), Bjørg W. Andreassen, 

Wenche Lagmo (HS) og Siv Sandø (AHF)  

Fra sekretariatet: Pernille Saltnes og Catharina Fridell (referent) 

1/24 Protokoll NSU-møte 10/23 

NKKs særkomite for utstilling har godkjent protokollen digitalt i etterkant av møtet. 

2/24  Orientering fra NKKs Hovedstyre ved HS representant 
 
Muntlig orientering fra HS representant 
 
Ang sammensetning av NSU og ny HS representant 
NKKs Hovedstyre utsatte behandling av sak om oppnevning av nye medlemmer til komiteer 
og utvalg på deres møte i desember. Dette da Hovedstyret er i gang med å følge opp RS-
vedtaket hvor det skal nedsettes en arbeidsgruppe som skal se på «medlemsstyring og 
organisasjonsledelse». På denne bakgrunn har sittende medlemmer i HS oppnevnte komiteer 
blitt bedt om å sitte til etter RS 24.  
 
Det blir derfor ingen endringer i NSU, og HS har innstilt Wenche Lagmo, som er vara til HS, 
som HS sin representant til NSU. Jf HS protokoll sak 184/23 
 
Ang møte med HS og HS oppnevnte komiteer 
I begynnelsen av januar avholdt HS leder og nestleder møte med lederne av de HS oppnevnte 
komiteene. HS representantene til de ulike komiteene deltok også. 
Leder av NSU orienterte om dette møtet. Det ble blant annet fokusert på god 
saksbehandling, og viktigheten av at sekretariatet får tilstrekkelig tid til å forberede saker 
som skal behandles. Videre at god dialog mellom alle parter skal etter strebes.  
 
Vedtak: NKKs Særkomite for utstilling tok informasjon til orientering 

 
3/24 Orientering fra DUK og UK 

Muntlig orientering fra representantene fra NKKs Dommerutdanningskomite (DUK) og NKKs 
Utstillingskomite (UK). 
 
DUK avholder kurs for nye dommerkandidater 12.februar.  
UK er ferdig med dommerlistene for 2024, de vil derfor bli publisert innen kort tid.  
Invitasjon av dommere for 2025 er godt i gang, samt påbegynt også 2026. Endelig terminliste 
for 2027 etterspørres.  
 
Vedtak: NKKs Særkomite for utstilling tok informasjon til orientering 
 

4/24 Orientering fra sekretariatet 
Muntlig orientering fra sekretariatet  
 



Ny Generalsekretær er ansatt. Hun vil ha første arbeidsdag allerede 5.februar. Se for øvrig 
info på nkk.no. 
 
KG Ringpersonell avholder dagseminar for ringsekretærer 17.februar, med påmelding langt 
over forventet. Fokus vil være gjennomgang av regelverk. Dette er med å sikre kvalitet på 
våre utstillinger.  
 
Vedtak: NKKs Særkomite for utstilling tok informasjon til orientering 
 

5/24 Norsk Vinner 2024 
Vedtak:  
NKKs Særkomite for utstilling anser at det er uheldig at norsk og svensk vinner avholdes 

samme helg i 2024, men vurderer at det ikke er hensiktsmessig å flytte denne til en annen 

helg eller dag. Kabalen med dommerinvitasjoner er lagt ut fra at norsk vinner avholdes som 

oppgitt, og flere raser er satt opp med rasespesialist. NSU vedtok derfor å opprettholde 

vedtaket om at Norsk vinner 2024 avholdes på NKK Sandefjord lørdag 6.juli.  

Sammendrag:  

Norsk Vinner og Svensk Vinner er lagt til samme dato i 2024. Årsaken til dette er at i 2024 har 

Sverige Nordisk vinner, som er lagt til deres desember utstilling. Dermed er Svensk vinner 

flyttet til juli. 

NSU har tidligere besluttet å legge Norsk Vinner til sommerutstillingen i Sandefjord for å 

unngå kollisjoner med de øvrige landene som stort sett har sine vinnerutstillinger i 

november/desember.  

NSU har behandlet endring av tidspunkt for norsk vinner på to møter i 2023, og har begge 

gangene vedtatt at Norsk vinner avholdes 6. juli 2024. Både NSU og Sekretariatet har mottatt 

mange henvendelser på at disse titlene kolliderer. Derfor behandles saken på nytt.   

6/24 Oslovinner 
Vedtak:  
NKKs Særkomite for utstilling opprettholder tidligere vedtak om innføring av Oslovinner i 

forbindelse med NKK Sandefjord sommer, samt vedtaket om at tittelen innføres fra 2024, og 

legges til søndag 7.juli.  

Tittelen Oslovinner, Junior Oslovinner og Veteran Oslovinner innføres fra 2024. Tittelen 
tildeles beste hannhund/tispe. 

Sammendrag:  

NKK Særkomite for utstilling har tidligere vedtatt å innføre to nye titler fra utstillingsåret 

2025, det er Oslo Vinner og Artic winner. På siste møte i desember 2023 fattet NSU vedtak 

om å innføre Oslo Vinner allerede fra 2024, men dag ble ikke bestemt.  

7/24 Søknad om ekstra stor cert Norsk Myndeklubb 80 års jubileum 

Vedtak:  



NKKs Særkomite for utstilling innvilget søknad om ekstra stor cert for Norsk Myndeklubbs 80 

års jubileum i 2026, samt at det innvilges ekstra stor cert i forbindelse med klubbens 

rasespesial for Borzoi 29. august 2026. Dette iht Særkomite for utstilling vedtak 70/19. 

Sammendrag:  

Norsk Myndeklubb søker om ekstra stor cert 12.-13.september 2026 i forbindelse med 

klubbens 80 års jubileum. Norsk Myndeklubb er ansvarlig for raseforvaltningen av afghansk 

mynde, azawakh, borzoi, italiensk mynde, polsk mynde, saluki, skotsk hjortehund, sloughi, 

spansk galgo og ungarsk mynde. 

Klubben ønsker også et ekstra stor cert til rasespesial for borzoi som skal avholdes samtidig 

med den internasjonale borzoi konferansen som avholdes for første gang i Norge den 29. 

august 2026. 

8/24 Søknad om ekstra stor cert Norsk Lapphundklubb 50 års jubileum 

Vedtak:  
NKKs Særkomite for utstilling innvilget søknad om ekstra stor cert for Norsk Lapphundklubbs 

50 års jubileum i 2025. Dette iht Særkomite for utstilling vedtak 70/19. 

Sammendrag:  

I anledning Norsk Lapphundklubbs 50 års jubileum i 2025 ønsker hovedklubben å søke et 

ekstra storcert til vinterutstilling på Vivestad 22.02.2025.  

 
9/24 Dispensasjonssøknad fra Norsk Dobermann klubb om dobbelthandling på klubbens 

rasespesialer 2024 

Vedtak:  
Både NKKs utstillingsregler og FCI sine regler for utstilling påpeker at ytre påvirkning eller 

double handling ikke er tillatt. På denne bakgrunn avslår NKKs Særkomite for utstilling 

søknaden om innføring av dobbelthandling på rasespesialer i 2024.  

NSU ønsker også å poengtere at benyttelse av dobbelthandling vil i mange situasjoner føre til 

at hunden jobber med forhøyet og unødig stress, som er negativt med tanke på hundens 

velferd og opplevelse av situasjon.   

Sammendrag:  

Norsk Dobermann Klubb har i desember 2023 fremmet søknad om å utføre dobbelthandling 

ved sine rasespesialer i 2024. I følge NKKs Utstillingsregler punkt 5.6 er det ikke tiltatt ved 

bedømmelse av hund å påvirke hunden ved hjelp av person utenfor ringen.  

10/24 Kriterier for tildeling av vinnertitler for juniorer og veteraner 

Vedtak:  
NKKs særkomite for utstilling vedtok å fremme sak til NKU (Nordisk kennel union) for å heve 

kravene for vinnertitler for juniorer og veteraner fra kun excellent 1, til excellent 1 med CK 



Sammendrag:  

Pr i dag er det avvikende regler for vinnertittel og junior-/veterantittel. For vinnertittel kreves 

at hunden blir Best i rasen eller Best i motsatt kjønn, for junior-/veterantittel kreves kun 

excellent 1.   

 
11/24 Ny veiledning for utstillingsarrangør 

Vedtak:  
Denne saken ble utsatt til neste møte. 

Sammendrag:  

NKKs gjeldende veiledning for utstillingsarrangører ble sist revidert i 2019, den ble ikke 

oppdatert, men noen nye punkter ble tilført. Det anses som nødvendig å utarbeide en ny 

veiledning som er oppdatert i forhold til regelverk og rutiner. 

 
12/24 NKK Rogaland 2026 må flyttes 

Vedtak: NKKs særkomite for utstilling vedtok å flytte NKK Rogaland 2026 til helgen 29-

30.august for å unngå kollidering med EDS Stockholm. 

 Sammendrag:  

NKK Rogaland 2026 er satt opp på samme helg som EDS Stockholm.  

Styret i NKK Rogaland har diskutert saken, og har vårt i kontakt med Orre IL.  

På grunn av en del restriksjoner fra Orre IL ang. bruk av området utover høsten, må NKK 

Rogaland avholdes en helg tidligere, altså til helgen 29 – 30 august, dersom den skal flyttes. 

Det vil da kun bli 14 dager mellom NKK Tromsø og NKK Rogaland. 

 

Eventuelt 

 
Møtedatoer 2024 

- Onsdag 21.februar 

- Onsdag 20.mars 

- Onsdag 17.april 

- Onsdag 15.mai 

- Onsdag 12.juni 

- Onsdag 21.august 

- Onsdag 18.september 

- Onsdag 16.oktober 

- Onsdag 13.november 

- Onsdag 11.desember 


